

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)

단위: 차질없는 지방세수 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	3,151,415	3,095,657	55,758
자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)	551,815	502,817	48,998
차질없는 지방세수 확보	381,275	344,138	37,137
세수의 안정적 확보	266,213	233,827	32,386
101 인건비	15,873	14,821	1,052
04 기간제근로자등보수	15,873	14,821	1,052
◎기간제 근로자 보수	15,873		
○지방세비과세 및 감면 일제정비 인부임	44,640원*2명*126일	11,250	
○주차수당	44,640원*2명*26일	2,322	
○연차수당	44,640원*2명*6일	536	
○국민연금 등 4대보험료	13,572,000원*13%	1,765	
201 일반운영비	142,000	132,000	10,000
01 사무관리비	47,000	47,000	0
◎일반수용비	42,000		
○정기분지방세 고지서 전자우편 제작	10,000,000원	10,000	
○지방세편람 및 실무해설집		2,500	
- 지방세편람	1,000,000원	1,000	
- 지방세실무	1,500,000원	1,500	
○도세자납,수시분 고지서 인쇄비	7,000,000원	7,000	
○지방세안내문송달 창봉투 구입비	6,000,000원	6,000	
○도세고지서 발급용 프린터토너	8,500,000원	8,500	
○복사기토너 및 복사용지 구입	8,000,000원	8,000	
◎급량비	5,000		
○주택가격조사 및 은닉탈루세원발굴직원급식비	5,000,000원	5,000	
02 공공운영비	85,000	85,000	0
◎공공요금 및 제세	85,000		
○지방세정기분고지서발송우편료	70,000		
- 일반	50,000,000원	50,000	
- 등기	20,000,000원	20,000	
○과세예고 및 수시분고지서 발송우편료	9,000,000원	9,000	
○비과세감면 사후관리안내 및 과오납안내문 발송	2,500,000원	2,500	
○지방세자동안내시스템SMS사용료	1,500,000원	1,500	
○가상계좌서비스 이용수수료	2,000,000원	2,000	
03 행사운영비	10,000	0	10,000

부서: 세무과  
 정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 차질없는 지방세수 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎제11회 경남 세무공무원 한마음 대회 및 연찬회 10,000,000원	10,000		
202 여비	28,310	28,310	0
01 국내여비	28,310	28,310	0
◎관외출장여비 28,310,000원	28,310		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
◎업무추진비	3,000		
○은닉, 탈루세원 발굴 업무 추진 1,000,000원	1,000		
○체납액징수업무 추진 1,000,000원	1,000		
○세외수입, 시금고 업무 추진 1,000,000원	1,000		
301 일반보상금	7,000	7,000	0
11 기타보상금	7,000	7,000	0
◎성실납세자 인센티브 지원	7,000		
○성실납세자 상품권 지급 5,000,000원	5,000		
○재정확충기여자 감사패 제작 2,000,000원	2,000		
303 포상금	10,000	10,000	0
01 포상금	10,000	10,000	0
◎숨은세원발굴 포상금 10,000,000원	10,000		
306 출연금	7,650	7,800	△150
01 출연금	7,650	7,800	△150
◎지방세출연금 51,000,000,000원*0.015%	7,650		
403 자치단체등자본이전	50,380	30,896	19,484
02 공기관등에대한대행사업비	50,380	30,896	19,484
◎표준지방세정보시스템 유지보수 25,631,000원*1회	25,631		
◎통합지방세시스템(위택스, 통계) 유지관리 12,349,000원*1회	12,349		
◎과세통합시스템 유지관리 900,000원*1회	900		
◎지방세정보화 암호화사업(SW수정, 자료전환) 11,500,000원	11,500		
405 자산취득비	2,000	0	2,000
01 자산및물품취득비	2,000	0	2,000
◎프린터기 구입 2,000,000원	2,000		
지방세 징수활동 강화	115,062	110,311	4,751
201 일반운영비	80,062	77,311	2,751
01 사무관리비	28,000	30,000	△2,000
◎일반수용비	25,000		
○전자예금압류수수료 6,400,000원	6,400		
○지방세 체납고지서 제작 9,000,000원	9,000		

부서: 세무과  
 정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 차질없는 지방세수 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○정기분 납부안내 현수막 제작 1,000,000원	1,000		
○체납차량영치기기 소모품 및 현수막제작	1,600		
- 체납차량영치기기 소모품 600,000원	600		
- 체납일제정리 현수막 1,000,000원	1,000		
○체납세 고지서 출력 프린터 토너	3,000		
- 봉합기 토너 1,000,000원	1,000		
- 체납세고지서 토너 2,000,000원	2,000		
○압류재산 구매처분비 1,000,000원	1,000		
○지방세 신용카드 납부 수수료 3,000,000원	3,000		
◎급량비	3,000		
○지방세 체납액 징수(공휴일,야간) 2,000,000원	2,000		
○체납차량번호판영치 기동팀 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	52,062	47,311	4,751
◎공공요금 및 제세	35,000		
○체납고지서 일제 발송 20,000,000원	20,000		
○독촉고지서 발송 우편요금	14,000		
- 등기 2,000,000원	2,000		
- 일반 12,000,000원	12,000		
○체납조회용 스마트폰 데이터 통신료 1,000,000원	1,000		
◎차량선박비	4,000		
○차량유류대 및 차량유지비 4,000,000원	4,000		
◎ARS(자동응답시스템) 유지보수 3,801,000원	3,801		
◎지방세 T-save일괄독려시스템 유지보수 307,500원*12월	3,690		
◎ARS 및 T-save 일괄독려 시스템 고유식별정보 암호화 유지보수 136,000원*5월	680		
◎지방세서버 및 DB보안시스템 유지보수 71,000원*12월	852		
◎지방세 및 세외수입 가상계좌납부 시스템 유지보수 336,580원*12월	4,039		
303 포상금	29,000	27,000	2,000
01 포상금	29,000	27,000	2,000
◎포상금	29,000		
○체납액 징수 포상금(시세) 10,000,000원	10,000		
○체납액징수 읍면동 평가시상 14,000,000원	14,000		
○징수촉탁 세외수납분 포상금(전국공통사항) 5,000,000원	5,000		
402 민간자본이전	6,000	6,000	0
02 민간대행사업비	6,000	6,000	0
◎봉합기 유지관리 2,000,000원	2,000		
◎체납차량 번호판 영치시스템 유지보수 4,000,000원	4,000		

부서: 세무과  
 정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 개별주택가격조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
개별주택가격조사	109,140	106,679	2,461
개별주택가격조사	109,140	106,679	2,461
101 인건비	40,355	37,679	2,676
04 기간제근로자등보수 ◎기간제 근로자 보수(국토교통부재배정예산50%) ○ 개별주택가격 조사 인부임 44,640원*10명*130일*50% ○ 주차수당 44,640원*10명*30일*50% ○ 국민연금등 4대보험료 35,712,000원*13%	40,355 40,355 29,016 6,696 4,643	37,679	2,676
201 일반운영비	68,785	69,000	△215
01 사무관리비 ◎일반수용비(국토교통부재배정예산 50%) 65,000,000원	65,000 65,000	65,000	0
02 공공운영비 ◎공공요금 및 제세(국토교통부재배정예산50%) 3,785,000원	3,785 3,785	4,000	△215
세외수입 확충	61,400	52,000	9,400
세입의 효율적운용 및 관리	61,400	52,000	9,400
201 일반운영비	17,900	20,000	△2,100
01 사무관리비 ◎일반수용비 ○ 인증계기 소모품 구입(필름,잉크,영수증,롤러) 400,000원*14개읍면동 ○ 세외수입 고지서 구입(본청,실과소배부) 60,000원*50박스 ○ 고지서출력용 프린터토너 구입 300,000원*5개 ○ 신용정보조회 수수료 1,340,000*5개과 ○ 전자예금압류 수수료 2,200원*500건	17,900 17,900 5,600 3,000 1,500 6,700 1,100	20,000	△2,100
207 연구개발비	9,500	0	9,500
02 전산개발비 ◎원클릭시스템 구축 9,500,000원	9,500 9,500	0	9,500
303 포상금	5,000	5,000	0
01 포상금 ◎체납 세외수입 징수포상금 166,650,000원*3%	5,000 5,000	5,000	0
403 자치단체등자본이전	24,000	22,000	2,000
02 공기관등에대한대행사업비 ◎세외수입정보시스템 유지보수 24,000,000원*1년	24,000 24,000	22,000	2,000
405 자산취득비	5,000	5,000	0

부서: 세무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)

단위: 세외수입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	5,000	5,000	0
	◎인증계기 구입(음면동) 5,000,000원	5,000		
재무활동(세무과)(일반공공행정/지방행정·재정지원)		2,500,000	2,500,000	0
보전지출		2,500,000	2,500,000	0
보전지출		2,500,000	2,500,000	0
802 반환금기타		2,500,000	2,500,000	0
01 국고보조금반환금		1,500,000	1,500,000	0
	◎국고보조금반환금 1,500,000,000원	1,500,000		
02 시·도비보조금반환금		1,000,000	1,000,000	0
	◎도비보조금반환금 1,000,000,000원	1,000,000		
행정운영경비(세무과)(기타/기타)		99,600	92,840	6,760
기본경비		99,600	92,840	6,760
기본경비		99,600	92,840	6,760
201 일반운영비		9,000	8,000	1,000
01 사무관리비		9,000	8,000	1,000
	◎일반수용비	6,000		
	○복사용지,토너,사무용품 구입 5,000,000원	5,000		
	○세무민원실 운영경비 1,000,000원	1,000		
	◎급량비 3,000,000원	3,000		
202 여비		86,400	80,640	5,760
01 국내여비		86,400	80,640	5,760
	◎관내출장여비 240,000원*30명*12월	86,400		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	◎부서운영업무추진비 350,000*12월	4,200		